
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от JSM .A A W  № 
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.12.2018 №  3379 «Об утверждении Порядка осуществления 

органами местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа, 
отраслевыми (функциональными) органами администрации Верхнесалдинского 
городского округа бюджетных полномочий главных администраторов доходов и 

закреплении за ними источников доходов бюджета Верхнесалдинского городского
округа»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке 
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 
Федерации, их структуре и принципах назначения», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», в связи с необходимостью закрепления кода бюджетной 
классификации 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 11.12.2018 № 3379 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного 
самоуправления Верхнесалдинского городского округа, отраслевыми 
(функциональными) органами администрации Верхнесалдинского городского округа 
бюджетных полномочий главных администраторов доходов и закреплении за ними 
источников доходов бюджета Верхнесалдинского городского округа» (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 29.03.2019 
№ 1156. 18.04.2019 № 1375, 23.12.2019 № 3553, 25.03.2020 № 847, 13.08.2020 № 1939, 
31.08.2020 № 2027), дополнив приложение «Источники доходов бюджета
Верхнесалдинского городского округа, закрепляемые за главными администраторами 
доходов бюджета» строкой 4.5 следующего содержания:
«
4.5. 913 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы,

установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за
административные правонарушения 
в области финансов, связанные с 
нецелевым использованием
бюджетных средств, невозвратом 
либо несвоевременным возвратом 
бюджетного______________ кредита,



2

неперечислением либо
несвоевременным перечислением 
платы за пользование бюджетным 
кредитом, нарушением условий 
предоставления бюджетного
кредита, нарушением порядка и 
(или) условий предоставления 
(расходования) межбюджетных 
трансфертов, нарушением условий 
предоставления бюджетных
инвестиций, субсидий юридическим 
лицам, индивидуальным
предпринимателям и физическим 
лицам, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального

 _____ ___ | I___________________  образования________________
».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v- salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа 
С.В. Полковенкову.

Глава Верхнесалдинского городского округа

http://v-

